
EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008 3081

2. artikulua.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko
errekurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Unibertsitate
eta Ikerketa sailburuari, Ebazpena Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egu-
netik aurrera hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko azaroaren 26a.

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,
PABLO JESÚS LARRAURI ALTONAGA.

Artículo 2.– Contra esta Resolución se podrá inter-
poner recurso de alzada ante el Consejero de Educación,
Universidades e Investigación, en el plazo de un mes a
partir del día siguiente al de su publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de noviembre de 2007.

El Viceconsejero de Administración y Servicios,
PABLO JESÚS LARRAURI ALTONAGA.
948

RESOLUCIÓN de 28 de diciembre del 2007, del Vi-
ceconsejero de Educación, por la que se resuelve la
convocatoria a las Federaciones y Asociaciones con
relaciones estatutarias o reglamentarias con Centros
Privados de enseñanzas no universitaria para la rea-
lización de Actividades de Formación durante el cur-
so académico 2007-2008.

Por Orden de 13 de junio del 2007 (BOPV de 6 de
julio) este Departamento procedió a convocar subven-
ciones a las Federaciones y Asociaciones con relaciones
estatutarias o reglamentarias con Centros Privados de
enseñanza no universitaria para la realización de Acti-
vidades de Formación del personal docente de dichos
centros a desarrollar durante el curso 2007-2008.

Concluido el periodo de presentación de solicitudes,
examinados y estudiados todos los proyectos presenta-
dos y de conformidad con lo establecido en los artícu-
los 3, 6, 7 y 8 de la Orden de convocatoria y a propues-
ta de la Comisión de Valoración.

RESUELVO:

Artículo 1.– Adjudicar la subvención como se deta-
lla en el anexo I de la presente Resolución.

Artículo 2.– Homologar las actividades detalladas
en el anexo II y III conforme a la Orden de 12 de ju-
nio de 1998 del Consejero de Educación, Universida-
des e Investigación por la que se establece el procedi-
miento de homologación de cursos de formación del
profesorado no universitario de la Comunidad Autóno-
ma del País Vasco (BOPV de 24 de julio de 1998).

Artículo 3.– Desestimar, a propuesta de la comisión
de valoración, las actividades que se relacionan en el
anexo IV.

Artículo 4.– La Federación o Asociación solicitante,
a petición del Departamento de Educación, aportará
cuantos datos se requieran para la gestión administra-
tiva derivada de la realización de las acciones subven-
cionadas y homologadas para su evaluación.
948

EBAZPENA, 2007ko abenduaren 28koa, Hezkuntza
sailburuordearena, unibertsitateaz kanpoko ikastetxe
pribatuekin harreman estatutarioak edo erregela-
menduzkoak dituzten federazio eta elkarteei diru-la-
guntzak emateko deialdia ebazten duena. Helburua:
2007-2008 ikasturtean prestakuntza-jarduerak bu-
rutzea.

2007ko ekainaren 13ko Agindu bidez (uztailaren
6ko EHAA), unibertsitateaz kanpoko zentro pribatue-
kin harreman estatutarioak edo erregelamenduzkoak di-
tuzten federazio eta elkarteei diru-laguntzak emateko
deialdia egin zen, 2007-2008 ikasturtean aipatutako
zentroetako langileek prestakuntza-jarduerak egin zi-
tzaten.

Eskabideak aurkezteko epea amaitu eta aurkeztuta-
ko proiektu guztiak aztertu ondoren, deialdiko Agin-
duaren 3., 6., 7. eta 8. artikuluetan ezarritakoaren ara-
bera, eta Balorazio Batzordearen proposamenez, hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Diru-laguntza esleitzea ebazpen ho-
netako I. eranskinean ezarritako moduan.

2. artikulua.– II. eta III. eranskinetan jasotako jar-
duerak homologatzea, Hezkuntza, Unibertsitate eta
Ikerketa sailburuaren 1998ko ekainaren 12ko Agindua-
ren arabera (uztailaren 24ko EHAA). Agindu horren bi-
tartez, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz
kanpoko irakasleentzako prestakuntza-ikastaroak ho-
mologatzeko prozedura ezarri zen.

3. artikulua.– IV. eranskinean jasotzen diren jardue-
rak ez onartzea, balorazio-batzordeak hala eskatuta.

4. artikulua.– Hezkuntza Sailak eskatuta, federa-
zio edo elkarte eskatzaileak aurkeztu beharko ditu di-
ruz lagundutako eta homologatutako jarduerak egiteak
dakarren kudeaketa administratiboa egiteko behar di-
ren datu guztiak, baloratuak izan daitezen.



3082 EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008
Artículo 5.– En el plazo de 15 días desde la finali-
zación de cada una de las actividades homologadas, la
Federación o Asociación solicitante deberá de remitir
la documentación indicada en el artículo 9.a) y b) de la
Orden de 12 de junio de 1998 (BOPV de 24 de julio)
para que surtan los efectos indicados en los artículos 12
y 13 de la Orden citada.

Artículo 6.– Considerar como no Homologables y
por tanto no subvencionables las actividades que rela-
cionadas en el anexo IV.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente Resolución se podrá
interponer recurso de alzada ante el Consejero de Edu-
cación en el plazo de un mes a partir del día siguiente
al de su publicación.

Segunda.– La presente Resolución surtirá efectos a
partir del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de diciembre del 2007.

El Viceconsejero de Educación,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.
5. artikulua.– Homologatutako jarduera bakoitza
amaitu eta 15 eguneko epean, federazio edo elkarte es-
katzaileak bidali beharko ditu 1998ko ekainaren 12ko
Aginduko 9. artikuluaren a) eta b) idatz-zatietan (uz-
tailaren 24ko EHAA) adierazitako agiriak, agindu ho-
rretako 12. eta 13. artikuluetan adierazitako ondorioak
izan ditzaten.

6. artikulua.– IV. eranskineko jarduerak homolo-
gaezintzat jotzea, eta hortaz, diru-laguntzarik jaso ezin
duten jardueratzat hartzea.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen horren aurka gora jotzeko
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuari, hilabeteko epean,
ebazpena argitaratzen den egunaren biharamunetik ha-
sita.

Bigarrena.– Ebazpen honek EHAAn argitaratzen
den egunaren biharamunetik aurrera izango ditu ondo-
rioak.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko abenduaren 28a.

Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.



EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008 3083
I. ERANSKINA / ANEXO I

Kodea Eskatzailea Irakasleen ordezkapenei dagokien diru-laguntzaren zatia Diru-laguntza guztira
Código Solicitante Parte de la subvención que corresponde a las sustituciones del profesorado Subvención total

395 Kristau Eskola 144.000,00 929.272,25
559 E.H. Ikastolen Konfederazioa 147.500,00 744.633,00
531 Hetel 0,00 51.466,85
367 A.I.C.E. 31.200,00 132.488,50
370 Fed. Coop.Ens. Regl. No 0,00 30.850,80

Univ. Castellano/Bilingüe
Totales 322.700,00 1.888.711,40

II. ERANSKINA / ANEXO II

INGELESEKO JARDUERA ONARTUAK ETA DIRUZ LAGUNDUAK
ACTIVIDADES APROBADAS Y SUBVENCIONADAS DE INGLÉS

367 A.I.C.E

Kodea/Código Ekintza/Actividad Dirulaguntza/Subvención

0768367028 Improving teachers tluency tor class management in a L2 class (Infant School) 1.200,00
0768367029 Improving teachers fluency for class management in a L2 class (Primary) 1.200,00
0768367030 Improving teachers fluency for class management in a L2 class (Secundaria y Bachillerato) 1.200,00
0768367031 Principios y procesos de la enseñanza del inglés a través de contenidos 1.800,00
0768367032 Fonética, entonación, enriquecimiento del léxico en lengua inglesa 1.440,00
0768367033 Storytlling en Infantil y Primaria (II) 1.800,00
0768367034 El desarrollo de la producción oral en inglés a través de tareas (Educación Infantil) 1.200,00
0768367035 Curso de perfeccionamiento del profesorado de lengua inglesa. Nivel C1 40.800,00
0768367036 Curso de capacitación del profesorado de lengua inglesa en el ámbito de la interactuación 3.600,00
0768367037 Proyectos lingüísticos integrados en Educación Infantil 1.200,00

370 FED. COOP. ENSEÑANZA

Kodea/Código Ekintza/Actividad Dirulaguntza/Subvención

0768370005 Inglés para profesores de Primaria y Secundaria 9.418,00



3084 EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008
395 KRISTAU ESKOLA

Kodea/Código Ekintza/Actividad Dirulaguntza/Subvención

0768395001 Especialización en lengua extrajera (Inglés) - Araba 39.600,00
0768395002 Especialización en lengua extrajera (Inglés) - Bizkaia 39.600,00
0768395003 Especialización en lengua extrajera (Inglés) - Gipuzkoa 33.480,00
0768395030 Estudio de didáctica en inglés en Cambridge 215.040,00
0768395031 Formación de formadores de inglés I 27.000,00
0768395032 Formación de formadores de inglés II 86.726,40
0768395033 Promoting autonomous learning and content based-instruction through english for 4 12.000,00

year-olds (promoción de la autonomía de aprendizaje y la adquisición de contenidos a 
través del inglés en el aula de 4 años)

0768395034 Promoting autonomous learning and content based-instruction through english in the 5.400,00
2th grade at Primary Level (promoción de la autonomía de aprendizaje y la adquisición 
de contenidos a través del inglés en 2.º de Educación Primaria)

0768395035 Promoting autonomous learning and content based-instruction through english in the 12.000,00
3th grade at Primary Level (promoción de la autonomía de aprendizaje y la adquisición 
de contenidos a través del inglés en 3.º de Educación Primaria)

531 HETEL

Kodea/Código Ekintza/Actividad Dirulaguntza/Subvención

0768531014 Experiencias de implantación de asignaturas en inglés 1.200,00

559 IKAST. KONFEDERAZIOA

Kodea/Código Ekintza/Actividad Dirulaguntza/Subvención

0768559055 Ingeles irakasleentzako hizkuntza (ingelesa) hobetzeko ikastaroa 150.400,00
0768559056 Eleanitz proiektua: ready for a story 7.530,00
0768559057 Eleanitz proiektua: hocus and lotus 8.120,00
0768559058 Eleanitz proiektua: story projects 8.020,00
0768559059 Eleanitz proiektua: the explorers 8.300,00
0768559060 Eleanitz proiektua: subject projects 9.510,00
0768559061 Eleanitz proiektua: SSLIC - I 8.100,00
0768559062 Eleanitz proiektua: SSLIC - II 8.100,00



EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008 3085
III. ERANSKINA / ANEXO III

GAINERAKO JARDUERA ONARTUAK ETA DIRUZ LAGUNDUAK
RESTO DE ACTIVIDADES APROBADAS Y SUBVENCIONADAS

367 A.I.C.E.

Kodea/Código Ekintza/Actividad Dirulaguntza/Subvención

0768367001 Desarrollo sensorial y motriz del niño de 0 a 6 años 1.445,00
0768367002 Modelos de orientación e intervención psicopedagógica en la Educación Infantil 1.445,00
0768367003 El desarrollo total del alumno de educación infantil: los 4 marcos de la personalidad. 1.920,00
0768367004 Orientación e intervención psicopedagógica en Primaria 1.440,00
0768367005 Orientación e intervención psicopedagógica en Secundaria 1.440,00
0768367006 Necesidades educativas especiales: detección precoz en el aula de dificultades de 1.440,00

aprendizaje debidas a la alteración optometría.
0768367007 Necesidades educativas especiales: diagnóstico y tratamiento de problemas de aprendizaje 1.440,00

debidos a alteraciones de la función ocular
0768367008 Procesos de liderazgo y gestión: ISO berria 3.060,00
0768367009 Gestión por procesos en un centro 2.280,00
0768367010 Procesos de liderazgo y gestión 1.710,00
0768367011 Competencias clave 1.368,00
0768367012 El aprendizaje de las lenguas a traves de proyectos 3.990,00
0768367013 Gestión educativa en Educación Infantil. El comprotamiento humano en la organización. 2.850,00
0768367014 La comunidad educativa en el centro de Educación Infantil: mejora de los procesos de 1.520,00

comunicación interna y externa.
0768367015 Dirección de centros escolares: liderazgo y organización escolar 3.657,50
0768367016 Bases para la elaboración del plan de convivencia de centro 1.805,00
768367017 Curso de implantación del sistema de gestión del modelo EFQM de excelencia II 2.565,00
0768367018 El modelo efqm como referencia en la gestión de centros educativos. Orientación hacia 5.016,00

la consecución del diploma de compromiso con la excelencia otorgado por Euskalit
0768367019 Mejora del sistema de gestión en centros educativos en base a los criterios y subcriterios 5.016,00

del modelo EFQM
0768367020 Aprendizaje por proyectos en Educación Infantil 0-3 años 2.280,00
0768367021 Análisis de la nueva Ley de Educación: las competencias. 2.280,00
0768367022 Herramientas metodológicas para el trabajo del profesor de Primaria 1.710,00
0768367023 Enseñanza del ajedrez en Primaria 1.530,00
0768367024 La competencia matemática en el nuevo curriculum vasco 1.045,00
0768367025 Competencia digital 1.216,00
0768367026 Mejora de la competencia escritora desde un punto de vista integrado de lenguas 1.567,50
0768367027 El área de tutoría y desarrollo de las competencias generales I 1.530,00
0768367038 Adopción de los estándares europeos en la producción oral y escrita en euskera 3.060,00
0768367039 Alternativas metodológicas para el tratamiento del euskera en las áreas no lingüísticas 1.530,00
0768367040 Didáctica de la lengua francesa como L2 1.520,00
0768367041 El profolio de lenguas como herramienta morivadora del aprendizaje lingüístico 1.020,00
0768367042 Pedagogía terapéutica en Educación Infantil 2.280,00
0768367043 Flash en la enseñanza 2.375,00
0768367044 La informática educativa en la actividad didáctica diaria: diseño y planificación 4.417,50

de una webquest
0768367045 La pizarra interactiva como recurso en el aula 2.280,00



3086 EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008
370 FED. COOP. ENSEÑANZA

Kodea/Código Ekintza/Actividad Dirulaguntza/Subvención

0768370001 Metodología 5.S 4.708,80
0768370002 Gestión de la comunicación interna 1.883,20
0768370003 Gestión eficaz de reuniones y trabajo en equipo 3.767,20
0768370004 Gestión de procesos de forma participativa 2.511,20
0768370006 Webquest 2.441,60
0768370007 Gestión y evaluación del liderazgo 1.883,20
0768370008 Evaluación de competencias y cargas de trabajo 2.354,40
0768370009 El proceso de autoevoluación en el modelo EFQM. 1.883,20

395 KRISTAU ESKOLA

Kodea/Código Ekintza/Actividad Dirulaguntza/Subvención

0768395004 Especialización en audición y lenguaje - Deusto 24.240,00
0768395005 Especialización en pedagogía terapéutica - Deusto 25.196,00
0768395006 Especialización en audición y lenguaje - Escuela Universitaria La Salle 21.970,00
0768395007 Especialización en pedagogía terapéutica - Escuela Universitaria La Salle 40.079,00
0768395008 Especialización en Educación Infantil - Escuela Universitaria de La Salle 31.852,00
0768395009 Atención temprana 6.120,00
0768395010 Aprendizaje cooperativo 2.400,00
0768395011 Kulturartekotasuna eta eleaniztasuna 18.629,79
0768395012 Especialización en educación intercultural 20.344,06
0768395013 Especialización en dirección y gestión de centros educativos 30.324,00
0768395014 Calidad y mejora continua: modelo de excelencia EFQM 20.400,00
0768395015 Calidad y mejora continua: modelo de excelencia EFQM 10.200,00
0768395016 Dirección y liderazgo de equipo 11.720,00
0768395017 Gestión del cambio y la innovación en las instituciones educativas 11.720,00
0768395018 El ejercicio de la función directiva en centros concertados 12.096,00
0768395019 La gestión financiera y laboral en los centros educativos 12.096,00
0768395020 Gestión de procesos y equipos de mejora 9.216,00
0768395021 El plan de convivencia en el centro educativo 11.520,00
0768395022 Estrategias de comunicación y dinámicas de grupos para el fomento de la acción 6.426,00

compartida familia-escuela
0768395023 Marco conceptual de un planteamiento curricular por competencias educativas 21.407,00
0768395024 La formación on-line como recurso de apoyo a la enseñanza presencial 6.120,00
0768395025 ECDL start: licencia europea de manejo de ordenadores (Nivel I) 14.892,00
0768395026 ECDL: licencia europea de manejo de ordenadores (Nivel I) 7.504,00
0768395027 Formación de teletutores para plataforma on-line 3.672,00
0768395028 Hizkuntzak kudeatzeko unibertsitate aditua 32.682,00
0768395029 Hizkuntza proiektuen aholkulariak 57.600,00



EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008 3087
531 HETEL

Kodea/Código Ekintza/Actividad Dirulaguntza/Subvención

0768531001 Uso de las tic en el aula (Nivel 1) 11.281,25
0768531002 TIC en el aula y elearning (Nivel 2) 11.284,10
0768531003 Entornos virtuales en el aula - plataforma moodle 4.547,50
0768531004 La web 2.0. en educación 1.530,00
0768531005 Técnicas y habilidades de resolución de conflictos en el marco escolar 1.530,00
0768531006 Solicitud de gestión de proyectos europeos 1.020,00
0768531007 Dirección de personas y liderazgo 1.632,00
0768531008 Atención y orientación al cliente 1.632,00
768531009 Aprendizaje basado en problemas (PBL) 3.060,00
0768531010 Formación para nuevos directivos/profesores-gestores 2.040,00
0768531011 Orientación y tutoriazación individual y grupal 2.040,00
0768531012 Inteligencia emocional 2.448,00
0768531013 Técnicas para mejorar la comunicación 1.530,00
0768531015 Integración de inmigrantes en las aulas 3.060,00
0768531016 Formación pedagógica para docentes (formación de formadores) 1.632,00

559 IKAST. KONFEDERAZIOA

Kodea/Código Ekintza/Actividad Dirulaguntza/Subvención

0768559001 Etorkinen eskolatzea: mintegi iraunkorra 13.550,00
0768559002 Etorkinen eskolatzea: kulturartekotasunaren inguruko ikastaroa 10.744,50
0768559003 Online egitasmoak: denboraren kudeaketa 3.060,00
0768559004 On line egitasmoak: dbhko tutoreentzako on line baliabideak 33.000,00
0768559005 Orientazio mintegia 14.349,75
0768559006 Ikasleen ebaluaziorako erronkak 6.450,00
0768559009 Zuzendari orokorren mintegia 2.926,00
0768559010 Pedagogia arduradunen mintegia 9.291,00
0768559011 Komunikazioa hobetzeko teknikak 6.146,50
0768559012 XV. jardunaldi pedagogikoak 3.060,00
0768559013 Ikastetxeko kudeaketa curricularraren inguruko proiektua 39.140,00
0768559014 Konpetentzietan oinarritutako curriculuma 19.152,00
0768559015 Irakasle berrientzako hasierako formazioa 9.881,25
0768559016 Elkarbizitza proiektua eraikitzeko eta koordinatzeko mintegia 7.650,00
0768559017 0-3 zikloaren hezkuntza eta curriculum proiektuaren lanketa 27.745,00
0768559018 Haur Hezkuntzako didaktika: urtxintxa proiektua, oinarrizko prestakuntza orokorra 2.754,00

eta proiektuko eguneratze saioak
0768559019 Haur Hezkuntzako didaktika: urtxintxa proiektua. Hizkuntza murgiltze ereduan: 9.792,00

3 urteko mintegi esperimentala. Hastapena.
0768559020 Haur Hezkuntzako didaktita: urtxintxa proiektua. Hizkuntza murgiltze ereduan: 9.792,00

3 urteko mintegi esperimentala. Jarraipena.
0768559021 Haur Hezkuntzako didaktika: urtxintxa proiektua, hizkuntza murgiltze ereduan, 9.792,00

3 urteko gelan (mintegiaren 2. Urtea)
0768559022 Haur Hezkuntzako didaktika: urtxintxa proiektua. Hizkuntza murgiltze ereduan: 9.792,00

5 urteko mintegi esperimentala
0768559023 Lehen Hezkuntza: txanela proiektua - 1 eta 2. zikloa. 14.915,00
0768559024 lehen hezkuntza: txanela proiektua - 3.zikloa (LH 6.) 12.240,00
0768559025 lehen hezkuntza: txanela proiektua -3. zikloa (LH 5). 12.240,00
0768559026 DBH-n: hizkuntzen didaktikan eta metodologián trebakuntza 8.160,00
0768559027 DBH-n: mailaz mailako mintegia - euskara. 7.344,00
0768559028 DBH-n: mailaz mailako mintegia - gaztelera. 7.344,00
0768559029 DBH-n: giza zientzien didaktika. 6.120,00



3088 EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008
Kodea/Código Ekintza/Actividad Dirulaguntza/Subvención

0768559030 DBH-n: natur zientzien didaktika. 6.120,00
0768559031 DBH-n: musikaren didaktika. 6.120,00
0768559032 DBH-n: teknologiaren didaktika. 6.120,00
0768559033 DBH-n: filosofiaren didaktika. 2.040,00
0768559034 eleanitz proiektua: frantsesa 6.650,00
0768559035 IKT prestakuntza: WIT indartze ikastaroa. 12.240,00
0768559036 IKT prestakuntza: WIT 3 ikastaroa. 24.480,00
0768559037 IKT prestakuntza: dinamizatzaileen mintegia. 3.775,00
0768559038 IKT prestakuntza: ikasweb hasierako prestakuntza eta jarraipeneko prestakuntza 26.385,00
0768559039 IKT prestakuntza: ikasdat hasierako prestakuntza eta jarraipeneko prestakuntza. 26.385,00
0768559040 IKT ak ikas-irakaskuntzan 46.140,00
0768559041 IKT dinamizatzaileen berrikuntza saioak 9.180,00
0768559042 Euskaraz bizi: eraldaketa prozesuetan trebatzeko proposamena 7.932,50
0768559043 Euskaraz bizi: euskal jolasak 4.590,00
0768559044 Euskaraz bizi: hezitzaileek asko edin dezakete 1.377,50
0768559045 Euskaraz bizi: begiraleen esku-hartzea euskararen erabileran eta moribazioan 5.304,00
0768559046 Euskaraz bizi: euskara indartzeko murgiltze astea 12.635,00
0768559047 Euskal soin jarduera: oinarrizko prestakuntza orokorra 1.224,00
0768559048 Euskal soin jarduera: espazioa era ura: euskal itsas kostaldea, errekak zein ibaiaz disfrutatzen 2.052,00
0768559049 Euskal soin jarduera: tonus muskularra eta heziketa posturala/erlaxazioa/meditazioa 1.224,00
0768559050 Euskal soin jarduera: dantza 1.224,00
0768559053 Euskal soin jarduera: mendiak eta elurra, jarduera ludikoak 1.224,00
0768559054 Euskal soin jarduera: euskal soin jarduerak euskal curriculumaren perspektibatik 5.700,00

IV. ERANSKINA / ANEXO IV

Ekintza ez homologatuak / Actividades no homologadas

Elkartea/Asociación Ekintza/Actividad Arrazoia/Causa

559 – E.H. Ikastolen Konfederazioa EFQM kalitate ereduan dauden ikastolen kordinaketa Artículo 6.4
559 – E.H. Ikastolen Konfederazioa Ikastetxeko zuzendarien preztakuntza Artículo 6.4
559 – E.H. Ikastolen Konfederazioa Euskal soin jarduera: euskal herriko eta munduko jolas eta jokoak: Artículo 6.4

kultur artekotasuna
559 – E.H. Ikastolen Konfederazioa Euskal soin jarduerak: jaialdi baten antolaketa Artículo 6.4




